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C.5.2 Tabla 6. Predisposición a vacunarse contra la COVID-19 (julio)
¿Estaría Ud. dispuesto/a a vacunarse del COVID cuando llegue su turno?

Sí No

(NO 
LEER)* Sí, 

si tiene 
garantías, 

si está 
probada, si 

es fiable

(NO 
LEER)* Sí, 
según el 
origen de 
la vacuna

(NO LEER)* Sí, 
por consejo de 

autoridades, 
científicos/as, 
o sanitarios

Otras 
res-

puestas

(NO 
LEER)* 

No sabe, 
duda

N.C.
Ya se 
ha va-

cunado
Total (n)

Total 19,9 2,6 0,1 0,2 0,1 0,5 1,1 0,1 75,4 100 (3.798)
Sexo
Hombre 20,9 2,5 0,2 0,1 0,1 0,4 1,2 0,2 74,5 100 (1.862)
Mujer 18,9 2,7 0,1 0,3 0,1 0,6 1,0 0,1 76,3 100 (1.936)
Edad
Hasta 24 años 78,8 4,2 0,0 0,7 0,4 0,2 3,7 0,0 12,1 100 (279)
De 25 a 34 años 62,6 3,2 0,2 0,2 0,0 0,9 3,0 0,2 29,7 100 (471)
De 35 a 44 años 22,1 3,5 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,1 73,5 100 (689)
De 45 a 54 años 6,5 2,1 0,1 0,3 0,0 0,7 0,8 0,3 89,3 100 (768)
De 55 a 64 años 4,0 2,8 0,2 0,5 0,2 0,3 0,4 0,0 91,6 100 (669)
65 años o más 1,2 1,3 0,1 0,0 0,0 0,3 0,8 0,1 96,2 100 (922)
Estado civil
Casado/a 7,6 1,5 0,1 0,2 0,1 0,3 0,7 0,1 89,4 100 (1.989)
Soltero/a 46,3 4,1 0,1 0,2 0,1 0,7 1,8 0,2 46,5 100 (1.223)
Viudo/a 3,1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,4 0,7 0,0 94,0 100 (233)
Separado/a 8,8 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 85,0 100 (83)
Divorciado/a 8,6 3,6 0,0 0,9 0,0 0,4 1,2 0,4 84,9 100 (248)
Educación
Primaria o menos 5,3 1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 1,2 0,0 92,0 100 (388)
FP inicial y educación 
secundaria 15,1 2,7 0,2 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 80,9 100 (586)

FP de grado medio 22,6 1,9 0,0 0,0 0,5 1,0 2,1 0,0 72,0 100 (223)
Bachillerato 28,8 3,5 0,0 0,0 0,0 0,4 1,5 0,2 65,6 100 (492)
FP de grado superior 27,8 2,0 0,0 0,5 0,0 0,0 1,2 0,0 68,6 100 (455)
Universidad 20,0 2,7 0,1 0,4 0,1 0,8 0,9 0,1 74,9 100 (1.627)
Situación laboral
Ocupados/as 22,0 2,6 0,1 0,2 0,1 0,6 0,9 0,0 73,4 100 (2.121)
Parados/as 32,7 4,4 0,0 0,3 0,0 0,3 3,1 0,6 58,5 100 (354)
Jubilados/as o 
pensionistas 2,0 1,7 0,2 0,0 0,0 0,3 0,7 0,1 95,1 100 (996)

Estudiantes 87,5 2,3 0,0 0,7 0,0 0,3 2,7 0,0 6,5 100 (154)
Trabajo doméstico no 
remunerado 10,0 3,4 0,0 1,5 0,0 0,0 0,7 0,0 84,4 100 (137)

Hábitat
Pueblo o ciudad 
pequeña 18,1 2,7 0,1 0,3 0,0 0,7 1,1 0,1 76,8 100 (722)

Ciudad mediana 20,6 2,9 0,1 0,2 0,1 0,2 0,9 0,1 74,8 100 (1.497)
Ciudad grande 19,4 2,3 0,0 0,3 0,1 0,7 1,3 0,1 75,9 100 (1.193)
Gran núcleo urbano 21,7 2,1 0,3 0,0 0,0 0,5 1,3 0,3 73,7 100 (386)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica «NO LEER», pero las registran cuando son 
mencionadas espontáneamente por las personas entrevistadas.
Nota: la respuesta «Ya se ha vacunado», no se ofrece al/la entrevistado/a en esta pregunta, pero se incorpora a la tabla el resultado 
obtenido de la pregunta anterior: «¿Se ha vacunado Ud. del COVID-19?».

Fuente: CIS, Barómetro de julio 2021 (estudio 3330).




